
   

Stránka 1 z 16 

 

 
Rámcová smlouva 

o poskytování služeb – měření emisí, účinnosti kotlů a kontrola 
spalinových cest 

uzavřená podle ustanovení § 1746  odst. 2 zákona  č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, v platném znění 

č.j.  (dále jen „Smlouva“)  

 

 

Smluvní strany: 

obchodní firma:  České dráhy, a. s. 

sídlo:     Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:     70994226   

DIČ:     CZ70994226  

zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka B 8039 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupená: , ředitelem odboru centrálního nákupu a logistiky 

bankovní spojení:   

dále jen „objednatel“ 

 

a 

 

obchodní firma:  ATALIAN CZ s.r.o. 

sídlo:  U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5 

IČO:   25059394   

DIČ:   CZ25059394 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 46124 

zastoupená:    , jednatel společnosti  

bankovní spojení:    

dále jen “poskytovatel“ 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Rámcovou smlouvu o poskytování služeb (dále také „Smlouva“). 

 

 

 

 

Preambule 

*

*

*

*

*



   

Stránka 2 z 16 

 

Tato Smlouva je uzavírána na základě a v souladu s výsledkem zadávacího řízení realizovaného mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek pod názvem: „Měření účinnosti kotlů  
a kontrola spalinových cest v rozsahu stanoveném zákonem“.  Poskytovatel je při plnění závazků  
ze smlouvy vázán svou nabídkou předloženou v rámci zadávacího řízení. 

I. 

Základní ustanovení a definice 

1. Pro účely této Smlouvy se rozumí: 

a) „cenou“ odměna za řádně ukončené Služby v příslušném kalendářním měsíci, vypočtená v souladu 
s čl. VII Smlouvy z jednotkových cen stanovených v příloze č. 1, 2, 3 a) a 3 b) Smlouvy; 

b) „čištěním“ čištění spalinové cesty ve smyslu ust. § 44 ZPO; 

c) „inspekcí“ Česká inspekce životního prostředí, organizační složka státu zřízená zákonem 
č. 282/1991 Sb., o České inspekci životního prostředí a její působnosti v ochraně lesa, ve znění 
pozdějších předpisů; 

d) „kontaktními osobami“ osoby určené objednatelem a/nebo osoby určené poskytovatelem, jejichž 
seznam je stanoven v příloze č. 5 a 6 Smlouvy a které jsou oprávněny jednat ve věcech Smlouvy 
s výjimkou jejího uzavření, změny a ukončení.  

e) „kontrolou“ kontrola technického stavu a provozu spalovacích stacionárních zdrojů ve smyslu 
ust. § 17 odst. 1 písm. h) ZO a/nebo pravidelná kontrola užité energie kotlů a/nebo kontrola, resp. 
revize spalinových cest ve smyslu ust. § 44, resp. ust. § 45 ZPO; 

f) „kotlem“ kotel ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. g) ZHE uvedený v příloze č. 2 Smlouvy; 

g) „měřením“ měření emisí ve smyslu ust. § 6 odst. 2  a  4 ZO v souladu s přílohou č. 1 Smlouvy; 

h) „místem plnění“ objekty objednatele, kde se nacházejí zařízení a spalinové cesty, pro které budou 
objednávány Služby dle této Smlouvy a které jsou uvedeny v přílohách č. 1, 2, 3 a) a 3 b) Smlouvy;  

i)  „občanským zákoníkem“ zákon č. 89/2012 Sb.  

j) „objednávkou“ písemná objednatelem provedená poptávka Služeb dle Smlouvy, na základě které 
poskytovatel poskytne objednateli Služby v souladu se Smlouvou; 

k) „osobou oprávněnou potvrdit objednávku“ osoba objednatele uvedená v příloze č. 7. Smlouvy; 

l) „protokolem“ jakýkoliv protokol a/nebo zpráva ve smyslu čl. II odst. 3 Smlouvy; 

m) „příslušným odpovědným pracovníkem“ kontaktní osoba objednatele uvedená v příloze č. 5. 
Smlouvy; 

n) „spalinovou cestou“ komín a/nebo kouřovod uvedený v příloze č. 3 a) a 3 b) Smlouvy; 

o) „spalovacím stacionárním zdrojem“ zdroj ve smyslu ust. § 2 písm. g) ZO uvedený v příloze č. 1. 
Smlouvy; 

p) „poddodavatelem“ třetí osoba, prostřednictvím které poskytovatel plní jakékoliv Služby dle této 
Smlouvy; 

q) „Službou“ veškeré činnosti poskytovatele stanovené touto Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy pro poskytnutí jakékoliv činnosti dle čl. II odst. 3 Smlouvy s tím, že Služba zahrnuje vždy  

provedení příslušného měření a / nebo kontroly zařízení, resp. spalinové cesty a / nebo čištění 
spalinové cesty a vypracování a předání příslušného protokolu; má se za to, že ke dni předání 
protokolu poskytovatelem objednateli je výkon řádně ukončen;  

r) „zařízením“ spalovací stacionární zdroj a/nebo kotel; 

s) „zákonem o DPH“ zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty; 



   

Stránka 3 z 16 

 

t) „ZHE“ zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií; 

u) „ZO“ zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší;  

v) „ZPO“ zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně. 

2. Nevyplývá-li z kontextu jednotlivých ustanovení této Smlouvy jinak, pojmy definované touto Smlouvou 
v jednotném čísle zahrnují i množné číslo a naopak.  

3. Členění této Smlouvy do článků, odstavců a písmen a zařazení nadpisů je prováděno pouze pro účely 
usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této Smlouvy.  

4. Všechny odkazy v této Smlouvě na právní předpisy budou vykládány jako odkazy na právní předpisy 
v platném a účinném znění. 

 

Článek II. 

Účel a předmět Smlouvy 
1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem plnění povinností objednatele: 

A. jakožto provozovatele stacionárních zdrojů ve smyslu ust. § 2 písm. h) ZO, zjišťovat úroveň 
znečišťování ovzduší měřením a provádět kontrolu technického stavu a provozu těchto spalovacích 
stacionárních zdrojů; 

B. jakožto provozovatele kotlů zajistit provádění jejich kontroly včetně kontroly příslušných rozvodů 
tepelné energie; 

C. zajistit požární bezpečnost při provozu spalinových cest v souladu se ZPO. 

2. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů objednatele a poskytovatele při poskytování 
níže uvedených služeb poskytovatelem objednateli. 

3. Poskytovatel se zavazuje v souladu s touto Smlouvou na svůj náklad a odpovědnost provádět 
v objektech objednatele (místech plnění): 

a) měření emisí ve smyslu ust. § 6 odst. 2 ZO za účelem zjišťování úrovně znečišťování pro látky 
a stacionární zdroje uvedené v ust. § 6 odst. 1 písm. a) a b) ZO, a kontrolu technického stavu 
a provozu spalovacích stacionárních zdrojů ve smyslu ust. § 17 odst. 1 písm. h) ZO, včetně 
vypracování příslušných protokolů o provedení měření a kontroly, to vše v souladu se ZO 
a vyhláškou č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší; 

b) kontrolu kotlů a rozvodů tepelné energie ve smyslu ust. § 6a ZHE a příslušných rozvodů tepelné 
energie, včetně vypracování zpráv o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie s návrhy na opatření 
ve smyslu ust. § 3 vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie; 

c) kontrolu a čištění spalinových cest z hlediska požární bezpečnosti ve smyslu ZPO, včetně 
vypracování příslušných zpráv ve smyslu ust. § 47 ZPO .  

a dále případné poradenství v oblasti poskytování služeb uvedených pod písm. a) až c) dle potřeb 
objednatele.  

(společně dále jen „Služby“),  

4. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Služby zaplatit poskytovateli cenu v souladu 
se Smlouvou. 

 

Článek III. 



Stránka 4 z 16 

Působnost a rozsah Smlouvy 
1. Poskytovatel bude poskytovat Služby podle této Smlouvy v místech plnění specifikovaných v Příloze

č. 1, 2, 3 a) a 3 b) Smlouvy.

2. Přehled jednotlivých míst plnění  je pouze předpokládaný a objednatel má právo nepožadovat realizaci
předmětu Smlouvy ve všech místech plnění.

3. Poskytovatel bude poskytovat Služby podle této Smlouvy v celkovém předpokládaném rozsahu dle
příloh č. 1), 2) 3 a) a 3 b). Maximální celková cena všech Služeb dle Smlouvy pro období 4 let činí

 Kč bez DPH  s tím, že tato cena je složena z následujících položek: 

4. Objednatel bude odebírat Služby podle této Smlouvy v závislosti na svých aktuálních potřebách
v souladu se Smlouvou. Objednatel si s přihlédnutím k předchozí větě tohoto odstavce vyhrazuje
objednat za každý kalendářní rok zajištění Služeb v odlišném rozsahu, než tato Smlouva předpokládá.

5. Objednatel má právo jednostranně aktualizovat přílohy č. 1, 2, 3a, 3b, 5, 7, 8 této smlouvy. Tyto přílohy
má oprávnění aktualizovat ředitel Odboru kolejových vozidel Generálního ředitelství Českých drah a.s..
Aktualizované přílohy nabývají účinnosti dnem následujícím po dni doručení poskytovateli.

6. Poskytovatel bude poskytovat Služby na základě objednávek vystavených Objednatelem, ve kterých
budou specifikovány jednotlivé požadavky na provedení konkrétní Služby v konkrétním místě plnění.

Článek IV. 

Práva a povinnosti poskytovatele 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli Služby v souladu s touto Smlouvou a příslušnou

objednávkou dle čl. VI Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje informovat za objednatele inspekci o provádění měření emisí ve smyslu čl. II.
odst. 3 písm. a) Smlouvy, a to nejpozději pět (5) pracovních dnů přede dnem uskutečnění měření
uvedeným v objednávce měření emisí nebo přede dnem stanoveným postupem dle odst. 3 tohoto
článku. Dojde-li z jakéhokoliv důvodu ke  změně termínu určeného pro měření emisí, zavazuje se

*

*



   

Stránka 5 z 16 

 

poskytovatel o této skutečnosti informovat inspekci nejpozději jeden (1) pracovní den před původně 
stanoveným termínem měření. 

3. Poskytovatel je povinen informovat emailem příslušného odpovědného pracovníka objednatele, který 
je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy (dále „odpovědný pracovník objednatele“) o termínu provedení 
Služeb, pokud objednávka takový údaj nestanoví. 

4. Poskytovatel je povinen předat odpovědnému pracovníkovi objednatele protokol v elektronické formě 
a v listinné formě. Protokol v listinné formě bude předáván v jednom (1) vyhotovení, pokud příslušná 
objednávka nestanoví jinak. Poskytovatel se zavazuje doručit protokol objednateli nejpozději do deseti 
(10) kalendářních dnů ode dne termínu provedení Služeb. 

5. Poskytovatel se zavazuje do pěti (5) pracovních dnů od provedení Služeb projednat výsledky Služeb 
dle čl. II odst. 3 Smlouvy s příslušným odpovědným pracovníkem objednatele, pokud jsou naměřené 
hodnoty v rozporu s právními předpisy. Po projednání ve smyslu předchozí věty se poskytovatel 
zavazuje zanést výsledky Služeb do příslušných evidencí, pokud objednatel nestanoví jinak. Poté 
objednatel rozhodne o dalším postupu.  

6. Poskytovatel se zavazuje udržovat po celou dobu platnosti a účinnosti Smlouvy: 
a) živnostenské oprávnění: - živnost řemeslná: kominictví; 

b) osvědčení vydané Ministerstvem životního prostředí o autorizaci k měření emisí ve smyslu ust. § 32 
odst. 1 písm. a) ZO, popř. doklady vydané orgány jiných členských zemí EU za podmínek 
uvedených v § 32 odst. 2 ZO; 

c) oprávnění vydané Ministerstvem průmyslu a obchodu k provádění kontroly provozovaných kotlů 
a rozvodů teplené energie ve smyslu ust. § 10 odst. 1 písm. c) ZHE, popř. doklady vydané orgány 
jiných členských zemí EU za podmínek uvedených v § 6a odst. 3 písm. d) ZHE.  

7. Poskytovatel bude mít po dobu účinnosti Smlouvy k dispozici osoby (v zaměstnaneckém či jiném 
obdobném poměru k poskytovateli), které splňují kvalifikační požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce, na jejímž základě byla uzavřena tato Smlouva. Poskytovatel 
se zavazuje, že nejpozději k datu 9.3.2019 bude mít k dispozici pro poskytování Služeb dle této 
Smlouvy minimálně dvě osoby (v zaměstnaneckém či jiném obdobném poměru), které mají osvědčení 
o získání profesní kvalifikace pro obor Kominík – Revizní technik spalinových cest ve smyslu ust. § 45 
ZPO.  

8. Poskytovatel je povinen na písemnou výzvu objednatele předložit objednateli doklady podle odst. 6 a 7 
tohoto článku, včetně dokladu prokazujícího vztah mezi osobami dle odst. 7 tohoto článku 
a poskytovatelem, a to do pěti (5) pracovních dnů od doručení výzvy poskytovateli. 

9. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět Služby podle Smlouvy bezpečně a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy. Přílohou této Smlouvy jsou platná rizika bezpečnosti a ochrany zdraví  
při práci (dále jen „BOZP“) s tím, že rizika BOZP objednatele jsou uvedena v Příloze č. 8 této Smlouvy  
a rizika BOZP poskytovatele jsou uvedena v Příloze č. 9 této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá 
za zajištění BOZP při realizaci touto Smlouvou stanovených prací a činností, včetně způsobilosti svých 
zaměstnanců. Poskytovatel se zavazuje, že v dostatečném předstihu před zahájením provádění Služeb 
podle této Smlouvy zajistí prokazatelné seznámení svých zaměstnanců, nebo jiných osob, které se 
na straně poskytovatele budou podílet na realizaci Služeb, s BOZP - místními podmínkami na daném 
pracovišti včetně všech mimořádností a odchylek. Zaměstnanci poskytovatele nebo jiné osoby, které se 
na straně poskytovatele budou podílet na realizaci Služeb, jsou vždy povinny se podrobit všem 
pokynům a příkazům BOZP objednatele. Poskytovatel nebude zásadně provádět práce v kolejišti. 

10. Objednatel je pro účely této Smlouvy koordinátorem BOZP. Bude-li poskytovatel vyvíjet činnost, s níž 
jsou spojena rizika úrazu pro zaměstnance objednatele, zavazuje se poskytovatel zajistit ochranu  
před těmito riziky na své náklady. Poskytovatel je povinen neprodleně oznámit objednateli veškeré 



   

Stránka 6 z 16 

 

úrazy svých zaměstnanců, nebo osob, jež se na straně poskytovatele budou podílet na realizaci Služeb 
v místech plnění. Stejně tak je poskytovatel povinen neprodleně oznámit objednateli veškeré závady 
mající vliv na bezpečnost práce nebo provozu, havárie, nehody apod. Poskytovatel je povinen přerušit 
provádění Služeb vyplývajících z této Smlouvy v případě porušení předpisů BOZP jeho zaměstnanci 
nebo osobami, které se na straně poskytovatele budou podílet na realizaci Služeb. 

O realizaci prací prováděných poskytovatelem v rámci Služeb ve výškách je poskytovatel povinen 
s dostatečným předstihem informovat objednatele a vždy zajistit bezpečnost na místě provádění prací 
ve výškách ve smyslu platných bezpečnostních předpisů. Poskytovatel před zahájením prací 
ve výškách je povinen zjistit, zda jsou všechny prostředky a místa určená pro tyto činnosti dostatečně 
únosná. 

11. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 
objednatele a dbát dobrého jména objednatele. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění 
předmětu Smlouvy dle pokynů objednatele. Poskytovatel je však povinen upozornit objednatele  
na nevhodnost jeho pokynu, pokud by byl pokyn objednatele v rozporu s odborným názorem 
poskytovatele a/nebo se zájmy objednatele. 

12. Poskytovatel je povinen zajistit při realizaci Služeb dodržování obecně závazných právních předpisů 
a předpisů objednatele, stanovujících provozně-technické a bezpečnostní podmínky pohybu 
v prostorách a zařízeních, které jsou vymezeny předmětem plnění Smlouvy, zejména předpis ČD M32 
– Směrnice k ochraně životního prostředí před znečištěním nebezpečnými látkami a předpis ČD Op16 – 
Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, dále hygienické normy a předpisy objednatele 
vztahující se k předmětu Smlouvy. V případě porušení kteréhokoliv z těchto předpisů se zavazuje 
poskytovatel vedle náhrady újmy objednateli zaplatit všechny pokuty a poplatky z takového porušení 
plynoucí. Za tím účelem je poskytovatel oprávněn vyžádat si od objednatele všechny potřebné 
dokumenty, na které je v této Smlouvě odkazováno, pokud si je poskytovatel nemůže obstarat sám. 
Nevyžádá-li si poskytovatel takové dokumenty, má se za to, že je s nimi seznámen.  

13. Poskytovatel je oprávněn plnit své závazky ze Smlouvy prostřednictvím poddodavatelů. Poskytovatel 
prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy jsou všichni poddodavatelé uvedeni v příloze č. 4 Smlouvy. 
V případě, že v průběhu účinnosti této Smlouvy dojde ke změně poddodavatele, je poskytovatel 
povinen před zahájením plnění ze strany nového poddodavatele objednateli písemně sdělit identifikační 
údaje tohoto poddodavatele a současně uvést, kterého stávajícího poddodavatele a v jakém rozsahu 
nový poddodavatel nahrazuje. Stanoví-li tato Smlouva nebo právní předpis povinnost poskytovatele, 
resp. osoby vykonávající příslušné Služby, mít oprávnění či povolení k poskytování těchto Služeb, 
může být tato povinnost splněna prostřednictvím poddodavatele. Za řádný výkon činnosti 
poddodavatele však odpovídá poskytovatel tak, jako by závazek objednateli plnil sám. 

14. Poskytovatel není oprávněn jménem objednatele vůči třetím osobám činit jakékoliv právní jednání, není-
li k tomu zmocněn objednatelem. 

 

Článek V. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje za poskytnutí Služeb v souladu se Smlouvou zaplatit cenu v souladu s čl. III. 
a VII. Smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli volný přístup k místům plnění, resp. k zařízení 
a spalinovým cestám za účelem plnění předmětu Smlouvy. 

3. Objednatel se zavazuje zajistit přípravu příslušných míst plnění dle normy ČSN ISO 10 780 za účelem 
řádného poskytnutí Služeb. 



   

Stránka 7 z 16 

 

4. Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli doklady nutné pro realizaci objednávky Služeb, a to 
po vzájemné dohodě smluvních stran. 

 

Článek VI. 

Objednávka Služeb 
1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude poskytovat objednateli Služby na základě této 

Smlouvy a vystavených objednávek, a to podle potřeb objednatele. Každá objednávka musí být 
podepsána příslušnou osobou oprávněnou potvrdit objednávku dlepřílohy č. 7 této Smlouvy. 

2. Objednávky budou zasílány objednatelem (odpovědným pracovníkem objednatele) elektronickou 
poštou (scan podepsané objednávky) na e-mailovou adresu příslušné kontaktní osoby poskytovatele, 
která je uvedena v příloze č. 6 Smlouvy. Takto odeslaná objednávka se považuje za doručenou 
poskytovateli a vůči němu účinnou v nejblíže následující pracovní den po dni jejího odeslání.  

3. Nepostupuje-li objednatel dle předchozího odstavce, je oprávněn zaslat objednávku v listinné podobě 
poskytovateli na adresu příslušné kontaktní osoby poskytovatele, která je uvedena v příloze č. 6 
Smlouvy. V takovém případě je poskytovatel povinen písemně potvrdit objednávku objednateli 
(odpovědnému pracovníkovi objednatele), a to do pěti (5) kalendářních dnů ode dne odeslání 
předmětné objednávky objednatelem (odpovědným pracovníkem objednatele).  

4. Objednávka musí zejména obsahovat tyto náležitosti: 
a) specifikace Služby, 

b) specifikace místa provedení Služby (místo plnění), 

c) cenu za příslušný výkon bez DPH dle přílohy č. 1, 2 a 3 a) a 3 b) Smlouvy, 

d) číslo a datum objednávky, 

e) číslo této Smlouvy, 

f) jméno a příjmení odpovědného pracovníka objednatele, 

g) jméno a příjmení osoby oprávněné potvrdit objednávku, včetně jejího podpisu. 

 

Článek VII. 

Cenové a platební ujednání 
1. Cena za skutečně a řádně provedené Služby podle Smlouvy bude objednatelem hrazena v souladu 

s tímto článkem a přílohami č. 1, 2 a 3 a) a 3 b) Smlouvy, stanovující jednotkové ceny Služeb, 
za skutečně objednané a provedené Služby podle této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Služby poskytnuté na základě této Smlouvy nepřesáhne 
maximální cenu celkem ve výši  Kč (slovy  

) bez DPH. Tato cena je maximální a 
nepřekročitelná.  

2. K ceně se připočte DPH podle příslušných daňových předpisů. 

3. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním Služeb dle Smlouvy (včetně jakýchkoliv 
nákladů na dopravu, administrativních nákladů, nákladů na plnění informační povinnosti dle čl. IV. odst. 
2 Smlouvy a předávání protokolů). Cena bude hrazena na základě poskytovatelem vystavených 
daňových dokladů (faktur). Objednatel nebude poskytovat zálohu. 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) kalendářních dnů od jeho 
vystavení Poskytovatelem. Doba splatnosti je zachována odepsáním fakturované částky z účtu 

* *



   

Stránka 8 z 16 

 

objednatele nejpozději v poslední den doby splatnosti. Smluvní strany se dohodly, že připadne-li tento 
den na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem doby nejblíže následující pracovní den.  

5. Faktury budou vystavovány podle jednotlivých organizačních složek objednatele ve smyslu přílohy č. 1, 
2 a 3 a)   a 3 b) Smlouvy, tzn. za každý kalendářní měsíc bude poskytovatelem vystaven takový počet 
faktur, který odpovídá počtu organizačních složek objednatele, za něž byly v rámci kalendářního 
měsíce objednány a provedeny Služby podle Smlouvy.   

6. Faktura musí splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH, 
občanského zákoníku a musí být v souladu s účetními předpisy. Faktura bude obsahovat i další dále 
uvedené údaje:  

 evidenční číslo (označení) daňového dokladu (faktury), 
 název a sídlo objednatele a poskytovatele včetně IČO a DIČ, 
 číslo této smlouvy, 
 číslo objednávky, 
 označení místa plnění, jakož i adresu příslušné organizační složky objednatele dle přílohy č. 5 

Smlouvy, 
 označení odpovědného pracovníka objednatele; 

 označení bankovního spojení poskytovatele, 

 specifikace jednotlivých Služeb, 

 specifikace ceny v členění dle jednotlivých výkonů a údaj o ceně za fakturované Služby, a to vše 
s uvedením ceny bez DPH, DPH a ceny s DPH,  

 údaj o zapsání poskytovatele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky,  

 razítko a podpis oprávněného zástupce poskytovatele, 

 datum splatnosti faktury, 

 datum zdanitelného plnění. 

Přílohou faktury musí být kopie objednávek za příslušné fakturační období vystavené objednatelem 
v souladu s čl. VI. Smlouvy. 

7. Poskytovatel se zavazuje zasílat faktury ve lhůtě do 3 pracovních dnů ode dne jejich vystavení  
na doručovací adresu příslušné organizační složky objednatele uvedené v příloze č. 5 této Smlouvy. 

8. Nebude- li daňový doklad (faktura) obsahovat zákonem stanovené a/nebo v této Smlouvě sjednané 
náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit takový daňový doklad (fakturu) spolu s uvedením chybějících 
nebo nesprávných náležitostí v době splatnosti Poskytovateli, a to bez zbytečného odkladu poté,  
co zjistí, že daňový doklad neobsahuje některou z požadovaných náležitostí. V takovém případě  
se objednatel nedostává do prodlení s placením a Poskytovatel je povinen buďto vadný daňový doklad 
(fakturu) opravit nebo vystavit daňový doklad (fakturu) nový. Od okamžiku vystavení nového nebo 
opraveného daňového dokladu (faktury) běží nová lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury). 
Opravený/nový daňový doklad (fakturu) je zhotovitel povinen odeslat na adresu objednatele do tří 
pracovních dnů od jeho vystavení. 

9. V případě prodlení objednatele s úhradou fakturované částky vzniká poskytovateli právo účtovat úrok 
z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.  

10. Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat v korunách českých a výlučně bezhotovostním 
převodem na příslušná čísla účtů uvedená v záhlaví této Smlouvy.  

11. V případě, že v České republice dojde k zavedení EUR jakožto úřední měny České republiky, bude 
proveden přepočet ceny podle této Smlouvy  na EUR, podle úředně stanoveného přepočítacího 
koeficientu. Veškeré platby za Služby dle shora uvedených platebních podmínek, budou ke dni 



   

Stránka 9 z 16 

 

zavedení EUR, jakožto úřední měny České republiky, přepočteny a hrazeny pouze v EUR. Tato 
skutečnost bude mezi Smluvními stranami upravena písemným dodatkem k této Smlouvě. 

12. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok vzniklý na základě této Smlouvy, a to 
jak splatný či nesplatný, proti ceně plnění, která má být objednatelem v souladu s touto Smlouvou 
uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

13. Poskytovatel se zavazuje případnou pohledávku vzniklou z tohoto smluvního vztahu nepostoupit a/nebo 
nedat do zástavy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

Článek VIII. 

Sankční ujednání 

1. Poruší-li poskytovatel svoji povinnost poskytovat řádně a včas jakoukoliv ze Služeb, na niž 
se nevztahuje konkrétně stanovená smluvní pokuta, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000,- Kč. V případě opakovaného (dva a více) porušení jakékoliv z výše uvedených 
povinností poskytovatele, se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu vypočítanou dle 
tohoto vzorce: výše pokuty za první porušení násobeno pořadovým číslem porušení povinnosti, 
maximálně však 50.000,- Kč za jednotlivé porušení povinnosti.  

2. Poruší-li poskytovatel svoji povinnost projednat výsledky měření nebo kontroly s příslušným 
odpovědným pracovníkem ve smyslu čl. IV odst. 5 Smlouvy, zavazuje se poskytovatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takové 
povinnosti. 

3. Pozbyde-li poskytovatel jakékoliv oprávnění dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy nebo nepředloží-li na výzvu 
objednatele dle čl. IV odst. 8 Smlouvy objednateli předmětné doklady, zavazuje se poskytovatel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč a to v každém jednotlivém případě porušení takové 
povinnosti. 

4. Poruší-li poskytovatel svoji povinnost poskytovat Služby dle Smlouvy prostřednictvím osob, které 
absolvovaly školení BOZP nebo školení požární techniky, pokud tak stanoví Smlouva, zavazuje 
se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ 
porušení takové povinnosti. 

5. Nepotvrdí-li poskytovatel objednateli objednávku ve lhůtě uvedené v čl. VI odst. 3 Smlouvy, zavazuje 
se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ 
porušení takové povinnosti. 

6. Nedodrží-li poskytovatel jakoukoliv z lhůt stanovených v čl. IX odst. 10 a 11 Smlouvy, zavazuje 
se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení takové povinnosti. 

7. Neprokáže-li poskytovatel v souladu s čl. IX odst. 15 Smlouvy existenci Pojistné smlouvy nebo placení 
pojistného nebo neoznámí-li poskytovatel objednateli změny v Pojistné smlouvě v souladu s čl. IX odst. 
16 Smlouvy, zavazuje se poskytovatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč a to  
za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

8. Smluvní strany podpisem Smlouvy sjednávají, že v případě porušení jakékoliv z povinností 
poskytovatele uvedených v čl. XI. Smlouvy je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč a to za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti. 

9. Sjednáním ani zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné 
výši a poskytovatel se zaplacením smluvní pokuty nezbavuje povinnosti poskytnout plnění, ke kterému 
se Smlouvou zavázal. 



   

Stránka 10 z 16 

 

10. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky plynoucí 
ze Smlouvy třetím osobám, jakož i neprovést zápočet jakékoliv své pohledávky za objednatelem bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele. V případě, že poskytovatel poruší toto smluvní ujednání, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši dvacet (20) % z  hodnoty zastavené, postoupené 
nebo započtené pohledávky, minimálně však ve výši 5.000,- Kč.  

11. V případě, že poskytovatel převede práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele, má objednatel nárok na smluvní pokutu 
ve výši 50 000,- Kč, a to i v případě, že by se takové převedení ukázalo jako neplatné. 

12. Povinnost zaplatit jakoukoliv smluvní pokutu vzniká poskytovateli do třiceti (30) dnů od doručení výzvy 
objednatele k zaplacení smluvní pokuty, a to vždy na číslo účtu objednatele uvedené v záhlaví této 
Smlouvy. 

13. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní pokuty a jejich výše jsou přiměřené ve vztahu k povinnostem, 
k jejichž splnění se váží. 

 

Článek IX. 
Odpovědnost za škodu, vady Služeb a pojištění 

 
1. Poskytovatel odpovídá za jakoukoliv škodu nebo újmu vzniklou při realizaci Služeb nebo v důsledku 

porušení jeho povinností plynoucích mu ze Smlouvy, z obecně závazného právního předpisu anebo 
v příčinné souvislosti s prováděním Služeb.  

2. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli veškeré způsobené škody, zejména škody ekologické, 
škody při poškození zařízení, spalinových cest či míst plnění dle přílohy č. 1, 2 a 3 a) a 3 b) Smlouvy, 
včetně škod způsobených zaměstnancům objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli škodu vzniklou na základě nesprávného uplatnění DPH 
a vystavení daňového dokladu poskytovatelem. 

4. Vznikne-li jednáním poskytovatele jakákoliv škoda či újma ve smyslu odst. 1 tohoto článku jiné osobě, 
za kterou dle obecně závazných právních předpisů nese odpovědnost objednatel, vzniká objednateli 
právo vůči poskytovateli na náhradu odpovídající náhradě, kterou objednatel uhradil poškozenému. 

5. Odpovědnost za škodu a nároky z ní vyplývající se řídí ust. § 2894 a násl. občanského zákoníku. Hradí 
se skutečná škoda, její výše není smluvními stranami omezena. Škoda se hradí v penězích nebo, je-li 
to účelné, uvedením do předešlého stavu podle volby objednatele v konkrétním případě. 

6. Smluvní strana se povinnosti k náhradě škody zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti dočasně 
nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 
vůli v souladu s ustanovením § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Účinky těchto okolností jsou 
omezeny toliko po dobu trvání překážky, s níž jsou tyto povinnosti spojeny. 

7. Smluvní strany se vzájemně zavazují upozornit se bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky 
ve smyslu předchozího odstavce bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání těchto překážek. 

8. Za účelem vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že předmětem náhrady škody jsou i sankce, 
vyměřené objednateli za porušení povinností poskytovatele vyplývajících mu ze Smlouvy  
či z příslušných právních předpisů orgány veřejné moci, včetně orgánů dohledu a dozoru a takto jim 
uhrazené. 

9. Poskytovatel odpovídá za řádné provedení Služeb podle Smlouvy. Objednatel je oprávněn emailem 
upozornit (notifikovat) poskytovatele na jakoukoliv vadu Služeb, a to ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních 



   

Stránka 11 z 16 

 

dnů ode dne doručení protokolu v listinné podobě objednateli. Je-li to odůvodněno povahou 
notifikované vady, objednatel je oprávněn požadovat opětovné řádné provedení Služby na náklady 
poskytovatele. 

10. Poskytovatel je povinen vyjádřit se emailem k notifikovaným vadám do třech (3) kalendářních dnů  
ode dne doručení notifikace vady dle předchozího odstavce, a to na emailovou adresu příslušného 
odpovědného pracovníka objednatele, který notifikaci zaslal. 

11. Neuzná-li poskytovatel notifikovanou vadu, je povinen tuto skutečnost náležitě odůvodnit. Trvá-li 
objednatel na opakování provedení Služeb i přes náležité odůvodnění poskytovatele, poskytovatel je 
povinen opakované provedení Služeb provést na své náklady, pokud poskytovatel opakovaným 
provedením Služeb neprokáže, že původní provedení Služeb bylo provedeno řádně. Poskytovatel musí 
provést opakování Služeb ve lhůtě do deseti (10) kalendářních dnů ode dne doručení notifikace 
poskytovateli dle odst. 9 tohoto článku, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

12. Uzná-li poskytovatel notifikovanou vadu, je povinen takovou vadu odstranit ve lhůtě do deseti (10) 
kalendářních dnů ode dne doručení notifikace poskytovateli dle odst. 9 tohoto článku, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

13. Uplatněním práva z vadného plnění Služeb není dotčeno právo objednatele požadovat jakoukoliv 
smluvní pokutu dle Smlouvy nebo uplatňovat jiné práva a nároky plynoucí ze Smlouvy nebo příslušných 
právních předpisů. 

14. Práva a povinnosti z vadného plnění nezanikají odstoupením od Smlouvy. 

15. Poskytovatel je povinen mít uzavřenou Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě či na majetku třetí osoby ve výši pojistného plnění min. 10.000.000,- 
Kč s tím, že maximální spoluúčast poskytovatele může činit 10 % z pojistného plnění; (dále jen 
„Pojistná smlouva“), a to po celou dobu trvání Smlouvy. Existenci Pojistné smlouvy a řádné placení 
pojistného je poskytovatel povinen prokázat objednateli originálem pojistného certifikátu, spolu 
s originálem potvrzení pojistitele o úhradě splatného pojistného ke dni účinnosti Smlouvy a dále  
na výzvu objednatele kdykoliv během trvání Smlouvy.  

16. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit objednateli případné změny Pojistné smlouvy, jinak 
poskytovatel odpovídá za případnou škodu, která nesplněním této povinnosti vznikne objednateli nebo 
třetí osobě. Nesplnění této povinnosti poskytovatele je důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany 
objednatele. 

 

Článek X. 

Součinnost 

1. Předpokladem pro poskytování Služeb poskytovatelem dle této Smlouvy je poskytnutí součinnosti 
objednatele a to v rozsahu stanoveném touto Smlouvou. Každá smluvní strana je oprávněna požadovat 
po druhé smluvní straně řádnou a včasnou součinnost a/nebo řádné a včasné plnění jejích závazků 
vyplývajících z této Smlouvy. 

2. V případě, že poskytovatel nebude schopen poskytnout Služby dle této Smlouvy toliko v důsledku 
nesprávnosti nebo neúplnosti informací sdělených objednatelem, nebude se uvedené považovat 
za porušení Smlouvy poskytovatelem za podmínky, že poskytovatel informuje objednatele o takové 
nesprávnosti nebo neúplnosti sdělených informací neprodleně poté, co se o ní dozví. 

3. Objednatel se zavazuje umožnit poskytovateli plnění předmětu Smlouvy, spolupracovat s ním při plnění 
předmětu Smlouvy, zejména mu poskytnout včas na základě písemné žádosti poskytovatele potřebnou 
součinnost, úplné, pravdivé a včasné informace, které lze po objednateli spravedlivě požadovat, 
a podklady potřebné pro řádné plnění povinností poskytovatele vyplývajících mu ze Smlouvy. 



   

Stránka 12 z 16 

 

4. Poskytovatel se zavazuje: 
a) poskytovat Služby v souladu s touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy a za použití 

zejména svého majetku nebo majetku poddodavatele, pokud v rámci součinnosti není smluvními 
stranami dohodnuto jinak; 

b) plnit požadavky objednatele na Služby v souladu s touto Smlouvou a instrukcemi objednatele; 

c) vhodnou a prokazatelnou formou upozornit objednatele na nevhodnost jeho pokynu nebo 
požadavku na poskytování Služeb. 

5. Kontaktní osoby smluvních stran a údaje pro doručování smluvním stranám jsou uvedeny v příloze č. 5 
a č. 6 této Smlouvy. 

 
Článek XI. 

Mlčenlivost 
1. Smluvní strany konstatují, že všechny neveřejné údaje, informace a skutečnosti související s touto 

Smlouvou a jejím plněním, o kterých se dověděly jakýmkoliv způsobem, jsou důvěrnými informacemi 
a představují obchodní tajemství smluvních stran. Objednatel a poskytovatel se zavazují, že tyto údaje, 
informace a skutečnosti neposkytnou třetí straně a nepoužijí je k jinému účelu než pro plnění této 
Smlouvy, s výjimkou povinnosti stanovené právními předpisy či na základě rozhodnutí příslušného 
orgánu veřejné moci.  

2. Ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu nemá vliv na povinnost mlčenlivosti a uchování důvěrných 
informací. 

3. Každý zaměstnanec poskytovatele případně jiná osoba, která se na straně poskytovatele podílí  
na plnění předmětu Smlouvy, je povinna zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, 
o kterých se dověděla jakýmkoliv způsobem v souvislosti s plněním svých povinností vyplývajících  
z této Smlouvy.  

 
Článek č. XII. 

Způsoby ukončení Smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu: 

a. nejdéle 48 měsíců od termínu nabytí účinnosti této smlouvy; 

b. poskytnutí veškerého plnění dle této Smlouvy v celkové výši odpovídající maximální celkové ceně 
(bez DPH) uvedené v čl. III. odst. 3 Smlouvy; 

podle toho, která z výše uvedených skutečností nastane dříve. 

2. Smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a občanským zákoníkem. Pro účely Smlouvy se podstatným porušením smlouvy ze strany 
poskytovatele rozumí zejména: 
a) opakované (tři a více případů) porušení povinností poskytovatele podle této Smlouvy; 
b) taková změna Pojistné smlouvy, která by zhoršovala postavení objednatele, zejména snížení 

rozsahu pojištění pod výši uvedenou v čl. IX odst. 15 Smlouvy či úplné ukončení Pojistné smlouvy; 
c) pozbytí jakéhokoliv oprávnění dle čl. IV odst. 6 Smlouvy, 
d) bude-li soudem rozhodnuto o úpadku poskytovatele nebo zamítne-li soud insolvenční návrh  

pro nedostatek majetku poskytovatele, 
e) přesáhne-li v součtu částka za uložené smluvní pokuty poskytovateli dle Smlouvy částku 

1.000.000,- Kč (jedenmiliónkorunčeských). 



   

Stránka 13 z 16 

 

4. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou 
smluvní stranou učiněno v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, 
co k podstatnému porušení Smlouvy došlo.  Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, 
že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely této Smlouvy rozumí lhůta v délce 15 kalendářních dní 
od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla. 

5. V důsledku odstoupení od Smlouvy nezanikají práva a povinnosti týkající se období od uzavření 
Smlouvy do okamžiku účinnosti odstoupení od Smlouvy a smluvní strany nemají povinnost vracet si 
plnění poskytnuté podle Smlouvy vztahující se k období od uzavření Smlouvy do okamžiku odstoupení, 
pokud Smlouva nestanoví jinak. 

6. Dojde-li k účinnému odstoupení od Smlouvy nebo dojde-li z jiného důvodu k zániku Smlouvy, 
poskytovatel: 
a) ukončí veškeré poskytované plnění dle Smlouvy s výjimkou případů, které nesnesou odkladu a jsou 

způsobilé objednateli nebo třetí osobě způsobit újmu na právech, zejména na životě, zdraví, 
majetku nebo bezpečnosti; 

b) vrátí objednateli veškeré podklady a/nebo jiné věci, které poskytovatel obdržel od objednatele 
za účelem plnění předmětu Smlouvy; 

c) předá objednateli veškeré doklady a dokumenty vztahující se k již provedeným Službám či jiným 
činnostem dle Smlouvy; 

d) pokud objednatel odstoupí od Smlouvy a v důsledku toho mu vznikne škoda, bez zbytečného 
odkladu objednateli tuto škodu nahradí; 

e) poskytne součinnost třetí osobě, která bude Služby, resp. jiné činnosti, které poskytovatel má 
poskytovat dle této Smlouvy, poskytovat po ukončení, resp. zániku této Smlouvy. 

 

Článek XIII. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že ke změně údajů uvedených v přílohách č. 1 až 9, vyjma změny 

jakýchkoliv cen, není nutné uzavírat dodatek k této Smlouvě. O případné změně příloh musí být smluvní 
strana vyrozuměna doporučeným dopisem.  

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit objednateli svou insolvenci nebo hrozbu 
jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci poskytovatele nebo její hrozbu nebo 
podezření na neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku 
DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti 
na §109 a 109a) zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu 
oznámí poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka poskytovatele vůči 
objednateli v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem 
daně. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku objednatele 
na základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude 
poskytovatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, 
zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením 
data, kdy tato skutečnost nastala. 

4. Pokud objednateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od poskytovatele, má objednatel právo bez souhlasu poskytovatele uplatnit postup 
zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu 



   

Stránka 14 z 16 

 

zajištění daně uhradí objednatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného poskytovatelem 
na účet správce daně poskytovatele a poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. 
Zaplacením částky DPH na účet správce daně poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku 
se závazek objednatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této 
Smlouvy považuje za splněný. 

5. Poskytovatel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že i) objednatel není povinným subjektem dle 
zákona č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a registru smluv (dále jen "Zákon o registru smluv"), ii) tato Smlouva  
s ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) Zákona o registru smluv, nepodléhá uveřejnění  
v registru smluv. Tato Smlouva, včetně jejích příloh a případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou 
ze smluvních stran dle Zákona o registru smluv. Porušení tohoto ustanovení ze strany poskytovatele je 
považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací (povinnosti mlčenlivosti). Tímto 
ustanovením není dotčeno případné zveřejnění této Smlouvy dle jiných obecně závazných právních 
předpisů. 

6. Poskytovatel podpisem Smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex objednatele zveřejněný 
trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-30201/ a zavazuje se 
dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu objednatele, kterým se 
rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení poskytovatelem takto učiněná, bere na vědomí, že 
zároveň dochází k porušení Smlouvy s důsledky v ní sjednanými a předvídanými v čl. VII Etického 
kodexu objednatele. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto Smlouvou se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, 
zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími, ZO, ZHE, ZPO a jejich prováděcími 
předpisy. 

2. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a objednatel není povinen hradit škodu vzniklou 
poskytovateli tím, že objednatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce poskytovatele,  
tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 občanského zákoníku. 

3. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění 
Smlouvy neplatné, pokud není ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, přičemž pro vyloučení 
pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání 
učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku, za 
písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce 
za porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s předmětem Smlouvy ujednány, jsou obsaženy 
v textu této Smlouvy. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší 
veškerá případná ujednání a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném 
rozsahu nahrazeny ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto Smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 

5. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno 
jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně 
podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez 
právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 



   

Stránka 15 z 16 

 

6. Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje objednateli, není v nepoměru k plnění, které je mu 
poskytnuto ze strany objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti 
a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

7. Případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny nejprve smírnou cestou, pokud se 
smluvním stranám nepodaří spor vyřešit vzájemnou dohodou, bude spor řešen dle hmotného 
a procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky 
v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, přičemž místní příslušnost soudu bude určena 
dle sídla objednatele. 

8. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu 
bez předchozího výslovného písemného souhlasu objednatele. Objednatel si tímto vyhrazuje právo 
takový souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem 
objednatel udělí či nikoli, je poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, 
o které objednatel požádá. Tato smlouva není převoditelná rubopisem. 

9. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, odporovatelným nebo 
nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vynutitelnost dalších ustanovení Smlouvy, 
lze-li toto ustanovení oddělit od Smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují, že vyvinou maximální 
úsilí k nahrazení chybného ustanovení bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým 
obsahem a účinkem co nejvíce podobné neplatnému, neúčinnému, odporovatelnému nebo 
nevynutitelnému ustanovení. 

10. Nastane-li rozpor mezi zněním Smlouvy a zněním jakékoliv z příloh Smlouvy, má vždy přednost znění 
Smlouvy.  

11. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu,  
že bude učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 
1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

12. Všechny výstupy spojené s plněním předmětu Smlouvy, jsou majetkem objednatele a poskytovatel 
nemá právo s nimi bez svolení objednatele nakládat, kopírovat je nebo poskytnou třetí osobě.  

13. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

14. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly a že Smlouvu uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle. Na důkaz toho stvrzují Smlouvu svými podpisy. 

15. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě (2) 
vyhotovení. 

16. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.  

17. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – seznam zdrojů - měření emisí a kontrola technického stavu a provozu  

 Příloha č. 2 – seznam zdrojů - kontroly kotlů a rozvodů tepelné energie 

 Příloha č. 3 a) – seznam komínů - kominické služby 

 Příloha č. 3 b) – regionální správa majetku bytové jednotky - kominické služby 

 Příloha č. 4 – seznam poddodavatelů 

 Příloha č. 5 – kontaktní osoby objednatele 

 Příloha č. 6 – kontaktní osoby poskytovatele 



Stránka 16 z 16 

Příloha č. 7 – oprávněné osoby pro potvrzení objednávek 

Příloha č. 8 – rizika BOZP objednatele 

Příloha č. 9 – rizika BOZP poskytovatele 

Za objednatele: Za poskytovatele: 

České dráhy, a.s. ATALIAN CZ s.r.o.  

V Praze dne V Praze dne  

-------------------------------------------- -------------------------------------------- 

ředitel odboru centrálního nákupu a logistiky jednatel společnosti 

* *

________________________________
*Obchodní tajemství



Příloha č. 1 – seznam zdrojů - měření emisí a kontrola technického stavu a provozu 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 2 – seznam zdrojů - kontroly kotlů a rozvodů tepelné energie 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 3 a) – seznam komínů - kominické služby 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 3 b) – regionální správa majetku bytové jednotky - kominické služby 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 4 – seznam poddodavatelů 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 5 – kontaktní osoby objednatele 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 6 – kontaktní osoby poskytovatele 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 7 – oprávněné osoby pro potvrzení objednávek 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 8 – rizika BOZP objednatele 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 



Příloha č. 9 – rizika BOZP poskytovatele 
 
*  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________  
*Obchodní tajemství 


	a) měření emisí ve smyslu ust. § 6 odst. 2 ZO za účelem zjišťování úrovně znečišťování pro látky a stacionární zdroje uvedené v ust. § 6 odst. 1 písm. a) a b) ZO, a kontrolu technického stavu a provozu spalovacích stacionárních zdrojů ve smyslu ust. §...
	b) kontrolu kotlů a rozvodů tepelné energie ve smyslu ust. § 6a ZHE a příslušných rozvodů tepelné energie, včetně vypracování zpráv o kontrole kotlů a rozvodů tepelné energie s návrhy na opatření ve smyslu ust. § 3 vyhlášky č. 194/2013 Sb., o kontrole...
	c) kontrolu a čištění spalinových cest z hlediska požární bezpečnosti ve smyslu ZPO, včetně vypracování příslušných zpráv ve smyslu ust. § 47 ZPO .
	a dále případné poradenství v oblasti poskytování služeb uvedených pod písm. a) až c) dle potřeb objednatele.



